
Seite 1 von 5 
 

 

 

 

Siebzehnte Verordnung 

zur Änderung der Wegereinigungsverordnung   

 

Vom................... 

 

 

Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22. Januar 
1974 (HmbGVBl. S. 41, 83), zuletzt geändert am 28. November 2017 (HmbGVBl. S. 361), und § 
3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. März 2004 (HmbGVBl. S.124, 200), zuletzt geändert am 
15. März 2021 (HmbGVBl. S. 152), wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Teil A der Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geändert: 
 

 

1. Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung: 
 

„Alsenstraße        Altona“ 

von Stresemannstraße     
bis einschl. Einfahrt Haus Nr. 2  005   
von Haus Nr. 1        
bis Stresemannstraße   005   
sonst     002   
 

„Ballindamm      012+S  Hamburg-Mitte“ 

„Beim Strohhause       Hamburg-Mitte“ 
von Hammerbrookstraße     
bis Berlinertordamm    006  
sonst     005  

 
„Brennerstraße           Hamburg-Mitte“ 

von Hansaplatz   
bis Danziger Straße,     
beide Seiten    006+S  
sonst     003  

 
„Buddestraße     003  Hamburg-Mitte“ 

 
„Düppelstraße        Altona“ 

von Platz vor Alsenstraße Haus Nr. 1     
und einschl. Haus Nr. 1       
bis Kehre,     



Seite 2 von 5 
 

beide Seiten    005   
sonst     002   
 

„Frohmestraße       Eimsbüttel“ 
ohne Wohnwege,     
ohne Stichstraße     
gegenüber Vogt-Kock-Weg  001  
von Oldesloer Straße     
bis Wählingsallee,      
beide Seiten    002  
 

„Holsteiner Chaussee       Eimsbüttel“ 
von Eidelstedter Platz     
bis Rungwisch,     
beide Seiten    001   
von einschl. Haus Nr. 268     
bis einschl. Haus Nr. 272     
und Haus Nr. 267    001   
von Marek-James-Straße     
bis Bahnübergang AKN   001  
 

„Holstenplatz        Altona“ 
von Holstenstraße     
bis Stresemannstraße,       
beide Seiten    005   
sonst     003  
 

„Hörgensweg       Eimsbüttel“ 
von Heidacker     
bis Holsteiner Chaussee,    
beide Seiten    001  

  
„Julius-Vosseler-Straße      Eimsbüttel“ 

von Behrmannplatz     
bis Koppelstraße,     
beide Seiten    001   
von einschl. Haus Nr. 112a     
bis Lenzweg    001   
von Lenzweg     
bis Stichstraße     
bei Haus Nr. 110    001   
von Stichstraße     
bei Haus Nr. 110     
bis Eidelstedter Weg   002   
von Eidelstedter Weg     
bis Repgowstieg    002  

 
„Jungnickelstraße    003  Hamburg-Mitte“ 
 
„Keindorffstraße    003  Hamburg-Mitte“ 
 
„Max-Eyth-Straße    003  Hamburg-Mitte“ 
 



Seite 3 von 5 
 

„Paul-Nevermann-Platz     Altona“ 
Westseite Busbahnhof     
von Ottenser Hauptstraße Haus Nr. 1     
bis Am Felde Haus Nr. 58   002  
sonst     007+S  
 

„Randstraße        Eimsbüttel“ 
von Binsbarg     
bis ausschl. Haus Nr. 113   001   
von Warnstedtstraße     
bis Kehre,     
beide Seiten    001   
Verbindungsweg von der Kehre     
bis Gutenbergstraße   001  

 
„Steindamm         Hamburg-Mitte“ 

von Steintorplatz   
bis Kreuzweg    007+S  
von Kreuzweg      
bis Böckmannstraße   006  
von Lindenstraße   
bis Danziger Straße   006  
von Danziger Straße    
bis Steintorplatz    007+S  
sonst     002  
 

„Steintorplatz       Hamburg-Mitte“ 
von Adenauerallee      
bis Kirchenallee    007+S  
sonst     006  

 
„Stralsunder Straße    006+S  Hamburg-Mitte“ 
 
„Stresemannstraße       Altona“ 

von Max-Brauer-Allee       
bis einschl. Haus Nr. 159   003   
von einschl. Haus Nr. 161       
bis Haus Nr. 165    005   
von Holstenplatz     
bis Max-Brauer-Allee   003   
sonst     002  

 
„Thielenstraße      Hamburg-Mitte“ 

von Karl-von-Thielen-Brücke     
bis Krieterstraße,       
beide Seiten    005   
sonst     002   

 
„Wehrmannstraße    003  Hamburg-Mitte“ 
 
„Wilhelm-Strauß-Weg    003  Hamburg-Mitte“ 
 
„Wittestraße     003  Hamburg-Mitte“ 



Seite 4 von 5 
 

 
 

2. Die nachstehenden Einträge werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle 
eingefügt: 

 
„An der Kleiderkasse    002  Altona“ 
 
„Domenica-Niehoff-Twiete   002  Altona“ 
 
„Eduard-Duckesz-Straße   002  Altona“ 
 
„Elfriede-Land-Weg    002  Altona“ 
 
„Emma-Poel-Straße    002  Altona“ 
 
„Erika-Krauß-Twiete    002  Altona“ 
 
„Eva-Rühmkorf-Straße   002  Altona“ 
 
„Felicitas-Kukuck-Straße   002  Altona“ 
 
„Friedrichshulder Weg      Altona“ 

von Spreestraße     
bis einschl. Haus Nr. 7d,     
beide Seiten    002 

 

„Georg-Heyken-Straße   001  Harburg“ 
 

„Glückel-von-Hameln-Straße   002  Altona“ 
 

„Hainbuchenallee    001  Bergedorf“ 
 
„Helga-Feddersen-Twiete   002  Altona“ 
 
„Heykenaukamp    001  Harburg 
 
Heykenauweg     001  Harburg 
 
Heykenstieg     001  Harburg“ 
 
„Lille Torv     002  Altona“ 

 
„Marek-James-Straße      Eimsbüttel“ 

von Schleswiger Damm     
bis Holsteiner Chaussee   001  

 
„Mariannenruh-Platz    002  Altona“ 

nach erfolgter Widmung   
 

„Oliver-Lißy-Straße    001  Eimsbüttel“ 
nach erfolgter Widmung   

 
„Platz der Arbeiterinnen   002  Altona“ 



Seite 5 von 5 
 

 
„Recha-Ellern-Weg    002  Altona“ 
 

„Roman-Zeller-Platz    001  Eimsbüttel“ 

 
„Schleswiger Damm       Eimsbüttel“ 

von Bahnübergang AKN     
bis Marek-James-Straße   001   

 
„Spreestraße        Altona“ 

von Elbgaustraße     
bis einschl. Haus Nr. 18a   002   

 
„Susanne-von-Paczensky-Straße  002  Altona“ 
 
„Walter-Jungleib-Straße   001  Eimsbüttel“ 
 

 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2022 in Kraft. 

 

 

 

Hamburg, den ……… 

 

Die Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft 

 


